החלטנו לעזור בכל ונקווה שהעבודה תסתר, לפחות התחלתה. לפי זה עליך לקבוע את מעשיך." [מכתב יהודה אידלסון אל אנצו סניג, 25.11.1937, ארכיון הקיבוץ המאוחד, אפעל, חטיבה 2 חו"ל, מיכל 3, תיק 15, מצוטט אצל: יצחק אבגרי, "מדר העלייה" - תכניתו של בן-גוריון לעלייה בלתי-לגאלית", *קתדרה* 44, יד יצחק בן-צבי, ירושלים, תמוז תשמ"ז - יוני 1987, עמ' 130-131].

- יותר, לאחר כיבוש צ'כוסלובקיה על-ידי גרמניה הנאצית, ליל הברולח בגרמניה והצעדים לקראת פרוסום הספר הלבן, הצטרפו מתנגדי עלייה ב' למחייבה, ובראשם - דוד בן-גוריון, שקרא בכינוס היישובי של הוועד הלאומי, שהתכנס בירושלים ב"12.12.1938" למלחמת הנגפה למען עלייה המונית לארץ, עד כמה שאפשר מתוך הסכם יהודי-אנגלי; ואם אי-אפשר - גם בלעדי זה" (ההודגשה במקור - ח"מ).

ד'בוטינסקי אישר את ההסכם, אך בן-גוריון, שלא היה שותף לשיחות, התנגד לכל משא ומתן והסכם עם הרביזיוניסטים, כל עוד לא קיבלו הללו את המשמעת הפוליטית והמרות של ההסתדרות הציונית, וההסכם לא יצא לפועל. [ראה: יהודה סלוצקי, ספר תולדות ההגנה, כרך שני, חלק שני, מערכות, תשכ"ג, עמ' 1062-1066; מיכאל בר-זוהר, בן-גוריון, א', תל-אביב: עם עובד, תשל"ה, 1975, עמ' 375-385].

58. הכוונה כאן להסכם שהושג עם הציונים הכלליים א' ובי' ועם המזרחי, בזמן ש"אסימי" הייתה כבר בים. בישיבה שנערכה בתחילת אפריל 1939, בה השתתפו אליהו דובקין, אברהם שטר